

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

**CNPJ:** 83.021.824/0001-75  
**AV. SANTA CATARINA, 1022**  
**C.E.P.:** 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 14/2018  
**Processo de Licitação:** 14/2018  
**Data do Processo:** 05/02/2018

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 13.180, ANO 2001, PLACA MBQ-1987, Nº 9 FROTA; CAMINHÃO CARGO TRAÇADO 24220, ANO 2002, PLACA MDC-6372, Nº 7 FROTA E; CAMINHÃO VW 24.220, PLACA MDR-1445, ANO 2007, Nº 4 FROTA.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 20 de Fevereiro de 2018, às 08:50 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 7995, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 14/2018, Licitação nº 8/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Ata referente ao Processo Licitatório 14/2018, Edital de Pregão Presencial 08/2018, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 13.180, ANO 2001, PLACA MBQ-1987, Nº 9 FROTA; CAMINHÃO CARGO TRAÇADO 24220, ANO 2002, PLACA MDC-6372, Nº 7 FROTA E; CAMINHÃO VW 24.220, PLACA MDR-1445, ANO 2007, Nº 4 FROTA. Aos vinte dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes de propostas e documentação, bem como se credenciaram as seguintes empresas: \* MECANICA JONES LTDA ME; \* MAXI SERVIÇOS MECANICOS EIRELI. Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participarem do certame. Ato contínuo, foram disponibilizados os documentos de credenciamento e os envelopes para que as licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após, o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes, sendo disponibilizado aos participantes e integrantes da comissão para conferirem e rubricassem. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema. Sendo que a empresa Mecânica Jones foi desclassificada, devido a oferta de valores acima do máximo previsto. Foi aberto para etapa de lances, por se tratar de procedimento de rotina do sistema informatizado, na fase em que mesmo havendo apenas um classificado é buscada a negociação dos valores, sendo que a empresa Maxi manteve os valores de sua proposta escrita. Nesta fase ocorreu normalmente. Posteriormente passou-se a abertura dos envelopes da documentação de habilitação da participante vencedora. A empresa participante apresentou toda a documentação exigida no edital. Sendo que foi conferida pelo pregoeiro e comissão. E devidamente rubricada pelos participantes e comissão. As participantes renunciam ao prazo recursal. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

**LOTE: 1**

**Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CARCAÇA DIFERENCIAL COM MANCAL	pc	1,00	MERITOR	0,0000	3.350,00	3.350,00
2	TAMPA SINO (08 PARAFUSOS) M63531-2	pc	1,00	MERITOR	0,0000	1.080,00	1.080,00
3	LUVA DA REDUZIDA	pc	1,00	MERITOR	0,0000	695,00	695,00
4	JOGO DE IEXO (LADO DIREITO)	pc	1,00	MERITOR	0,0000	1.220,00	1.220,00
5	JOGO DE ARRUELAS CAIXA SATÉLITE	pc	1,00	MAXGEAR	0,0000	155,00	155,00
6	RETENTOR PINHÃO	pc	1,00	SABO	0,0000	70,00	70,00
7	ROLAMENTO DE RODA FAG WBK0002	un	1,00	TIMKEN	0,0000	275,00	275,00
8	ROLAMENTO BERÇO PINHÃO	pc	1,00	FERSA	0,0000	330,00	330,00
9	ROLAMENTO LATERAL GRANDE	un	1,00	TIMKEN	0,0000	375,00	375,00
10	ROLAMENTO LATERAL PEQUENO	pc	1,00	TIMKEN	0,0000	340,00	340,00
11	SELO PINO REDUZIDO	pc	2,00	MERITOR	0,0000	15,00	30,00
12	PORCA MANCAL CARCAÇA	pc	1,00	GATTI	0,0000	215,00	215,00
13	PORCA MANCAL	pc	1,00	GATTI	0,0000	155,00	155,00
14	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA	un	3,00	EATON	0,0000	29,00	87,00
15	COLA TRAVA ROSCA 50ML	pc	1,00	EATON	0,0000	82,00	82,00
16	ROLAMENTO DO PISTÃO	pc	1,00	KOYO	0,0000	343,00	343,00

**Total do Participante -----> 8.802,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	ANEL FLANGE	pc	1,00	BOSCH	0,0000	27,00	27,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

**CNPJ:** 83.021.824/0001-75  
**AV. SANTA CATARINA, 1022**  
**C.E.P.:** 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 14/2018  
**Processo de Licitação:** 14/2018  
**Data do Processo:** 05/02/2018

Folha: 2/3

**LOTE: 2**

**Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	EIXO COMANDO	pc	1,00	BOSCH	0,0000	1.560,00	1.560,00
19	ELEMENTO	pc	6,00	BOSCH	0,0000	175,00	1.050,00
20	JUNTA REQ.RQ/RQV	pc	1,00	BOSCH	0,0000	40,00	40,00
21	JUNTA TAMPA LAT.	pc	1,00	BOSCH	0,0000	35,00	35,00
22	REPARO	kg	1,00	BOSCH	0,0000	85,00	85,00
23	REPARO REG.	pc	1,00	BOSCH	0,0000	80,00	80,00
24	SELO	pc	6,00	BOSCH	0,0000	18,00	108,00
25	VÁLVULA DE PRESSÃO	pc	6,00	BOSCH	0,0000	91,00	546,00

**Total do Participante ----->** 3.531,00

**LOTE: 3**

**Participante: 11823 - MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	ROLAMENTO PINHÃO TIMKEN 55206C/437	pc	1,00	TIMKEN	0,0000	204,00	204,00
27	ROLAMENTO INA 45864	pc	1,00	FERSA	0,0000	286,00	286,00
28	ROLAMENTO TIMKEN 78225C/551	pc	1,00	SKF	0,0000	518,00	518,00
29	RETENTOR PINHÃO A11205Z 2730	pc	1,00	SABO	0,0000	100,00	100,00
30	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA (100G)	un	1,00	EATON	0,0000	29,00	29,00
31	COLA TRAVA ROSCA (10ML)	un	1,00	EATON	0,0000	20,00	20,00
32	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO (KNORR) II 38201	pc	1,00	KNORR	0,0000	373,00	373,00
33	COMPRESSOR DE AR	pc	1,00	KGM	0,0000	2.665,00	2.665,00
34	EIXO PILOTO (EATON) 4301485	pc	1,00	CINPAL	0,0000	962,00	962,00
35	CUBO SINCRONIZADOR DA 5ª E 6ª	pc	1,00	CINPAL	0,0000	225,00	225,00
36	ANEL SINCRONIZADOR DA 5ª E 6ª (4304054 EATON)	pc	1,00	EATON	0,0000	1.060,00	1.060,00
37	ROLAMENTO 3782/3720	pc	1,00	TIMKEN	0,0000	100,00	100,00
38	ROLAMENTO 395930/520	pc	1,00	TIMKEM	0,0000	132,00	132,00
39	ROLAMENTO PILOTO 9EATON	pc	1,00	FAG	0,0000	120,00	120,00
40	ROLAMENTO EIXO CARRETEL 25590/25520	pc	1,00	TIMKEN	0,0000	105,00	105,00
41	CONE ROLAMENTO PILOTO CAMBIO (EATON) 710787	pc	1,00	EATON	0,0000	174,00	174,00
42	RETENTOR EIXO PILOTO (SABO) 2961	pc	1,00	SABO	0,0000	30,00	30,00
43	RETENTOR DIANTEIRO PILOTO (SABO) 2990 BAG	pc	1,00	SABO	0,0000	34,00	34,00
44	JOGO DE JUNTAS 61690 DH	pc	1,00	SPALL	0,0000	38,00	38,00
45	SELO CONTRA EIXO F55106 3315679	pc	1,00	EATON	0,0000	36,00	36,00
46	CALÇO REGULAGEM (EATON) 3315681	pc	5,00	EATON	0,0000	13,00	65,00
47	ÓLEO LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO CAIXA (EATON) SAE 40	pc	9,00	EATON	0,0000	16,50	148,50

**Total do Participante ----->** 7.424,50

**Total Geral ----->** 19.757,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 14/2018  
Processo de Licitação: 14/2018  
Data do Processo: 05/02/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 20 de Fevereiro de 2018

**COMISSÃO:**

RAFAEL FÁBIO TREVISAN - ..... - Pregoeiro(a)  
CAROLINA ROSALEN PIVA - ..... - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  
CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI - ..... - AGRÔNOMA  
SIMONE GUERRO TOSETTO - ..... - MONITOR SOCIAL I  
PAULO CESAR STRADA - ..... - TÉCNICO EM CONTABILIDADE